
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO Il
DIPARTIMENTO 01 STUDI UMANISTICI

Prot 2018/0042834 del 03/0512018

~IIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIII UNIVERSfI .••DEGLI STUDI
DI NAPOLI FEDERICO ndipartimento studi umanistìci

DECRETO D'URGENZA 4/5/2018 N.67

IL DIRETTORE
DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI

VISTO l'art.47 dello Statuto di Ateneo;
VISTO l'art.8 del "Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca", emanato con D.R. n.2558 del
29/07/2016;
VISTO il Verbale dell' Adunanza del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato in Scienze Storiche,
Archeologiche e Storico-Artistiche (XXXIII Ciclo) del 17/4/2018, con il quale, tra l'altro, è stata
approvata la proposta dell' Universitè de Grenoble di iscrizione del Dott. Ciro PERlNO - dottorando del
predetto Ateneo - al Corso in argomento;
CONSIDERATO il progetto di ricerca che vedrà impegnato il Dott. Ciro PERlNO, intitolato Le
commerce du corail entre Naples et Marseille entre Xllle et XVe siècle;
CONSIDERATO che l'attività del Dott. Ciro PERINO si svolgerà sotto la tutela del Prof. Roberto
DELLE DONNE presso questo Ateneo e della Prof.ssa Ilaria TADDEI presso l'Università di Grenoble;
ACCERTATA la necessità dell' Ateneo di provvedere urgentemente alla stipula della Convenzione con
l'Università di Grenoble, prescritta dalla normativa in materia;
CONSIDERATA l'urgenza - rappresentata per le-vie brevi anche dall'Ufficio Dottorato Assegni e Borse
di Studio dell' Ateneo - di provvedere all'approvazione della proposta dell'Università francese, in vista
della stipula della Convenzione tra gli atenei coinvolti;

DECRETA

l'approvazione della proposta - presentata dall' Universitè de Grenoble e deliberata dal Collegio dei
Docenti del Corso di Dottorato in Scienze Storiche, Archeologiche e Storico-Artistiche (XXXIII Ciclo) in
data 17/4/2018 - di iscrizione del Dott. Ciro PERINO, dottorando del predetto Ateneo, al citato Corso,
attivo presso questa Università, così come dettagliata nel verbale della seduta del predetto Organo
Collegiale.
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio del Dipartimento.

Il Direttore
~rdO Ma similla

dipartimento studi umanistici
Napoli 80133

Via Porta di Massa, 1

hap:! / studi urnanisrici.dip. uni na. it/


